Российская Федерация
Администрация сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2023 г.                                                                                                 № 61
«О введении особого противопожарного режима в период проведения новогодних праздников»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области, Администрация сельского поселения Усманка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Ввести с 25 декабря 2023 года до 20 января 2024 года на территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области особый противопожарный режим.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых домов, находящихся на территории сельского поселения Усманка:
         2.1. Разработать и осуществить меры по повышению пожарной безопасности подведомственных территорий и объектов, включающие:
- проведение осмотра общественных и административных зданий (помещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и принять меры по устранению выявленных нарушений;
- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности;
- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асоциальный образ жизни.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Усманка» и  разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -  http://усманка-адм.рф
4.Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Усманка
муниципального района Борский
[bookmark: _GoBack]Самарской области                                                                       Л.Е. Щеколдина